

上投摩根亚太优势混合型证券投资基金 2016年年度报告摘要

基金管理人：上投摩根基金管理有限公司
基金托管人：中国工商银行股份有限公司
报告送出日期：二〇一七年三月三十一日

1重要提示
基金管理人承诺，本基金管理人不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带的法律责任。本年度报告已经三分之二以上独立董事签字同意，并由董事长签发。
基金托管人中国工商银行股份有限公司根据本基金合同规定，于**2017年3月29日**复核了本报告中的财务指标、净值表现、利润分配情况、财务会计报告、投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则履行受托资产管理职责，但不保证基金一定盈利。
基金的过往业绩并不预示其未来表现，投资有风险，投资者应在作出投资决策前仔细阅读本基金的招募说明书及其更新。本年度报告摘要摘自年度报告正文，投资者欲了解详细内容，应阅读年度报告正文。
本年度报告自**2016年1月1日**起至**2016年12月31日**止。

21基金基本情况	
基金名称	上投摩根亚太优势混合型证券投资基金(LOF)
基金代码	370106
交易代码	370106
基金运作方式	契约型开放式
基金合同生效日期	2007年07月27日
基金管理人	上投摩根基金管理有限公司
基金托管人	中国工商银行股份有限公司
报告期末基金份额总额	7,088,756,962.42
基金份额净值	1.00

22基金产品说明	
投资目标	本基金主要投资于亚太地区的优质股票以及具有成长潜力的固定收益类资产，追求资产增值和长期资本增值，力争实现超越业绩比较基准的投资目标。
投资策略	本基金在投资组合过程中采用资产配置策略，动态调整股票、债券、现金类资产的比例，力争实现资产增值。本基金在资产配置过程中，采用自上而下、自下而上的策略，结合宏观经济、行业景气度、市场估值等因素，进行资产配置。本基金在股票投资过程中，采用自下而上的策略，精选具有成长潜力的优质股票进行投资。本基金在固定收益投资过程中，采用自上而下的策略，精选具有成长潜力的优质固定收益类资产进行投资。
业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
风险收益特征	本基金属于中高风险证券投资基金，其预期风险收益水平高于货币市场基金、债券型基金和混合型基金。

23基金管理人及基金托管人	
基金管理人	上投摩根基金管理有限公司
基金托管人	中国工商银行股份有限公司
基金管理人法定代表人	陈军
基金托管人法定代表人	姜建清
基金管理人注册地址	上海市浦东新区世纪大道1601号30楼
基金托管人注册地址	北京市西城区复兴门内大街26号

24境外投资顾问和境外资产托管人	
境外投资顾问	JP Asset Management Limited
境外资产托管人	The Bank of New York Mellon Company
境外投资顾问法定代表人	David J. Bonker
境外资产托管人法定代表人	John J. McManus
境外投资顾问注册地址	美国纽约州
境外资产托管人注册地址	美国纽约州

25基金业绩方式	
基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
基金业绩评价方法	本基金采用绝对收益法和相对收益法相结合的方式对基金业绩进行评价。

3主要会计数据和财务指标	
3.1主要会计数据和财务指标	基金单位：人民币元
3.1.1期间数据和指标	2016年
3.1.2期末数据和指标	2016年12月31日
3.1.3期间数据和指标	2015年
3.1.4期末数据和指标	2015年12月31日

3.2基金业绩比较基准	
3.2.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.2.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.3基金业绩比较基准	
3.3.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.3.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.4基金业绩比较基准	
3.4.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.4.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.5基金业绩比较基准	
3.5.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.5.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.6基金业绩比较基准	
3.6.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.6.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.7基金业绩比较基准	
3.7.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.7.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.8基金业绩比较基准	
3.8.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.8.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.9基金业绩比较基准	
3.9.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.9.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.10基金业绩比较基准	
3.10.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.10.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.11基金业绩比较基准	
3.11.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.11.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.12基金业绩比较基准	
3.12.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.12.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.13基金业绩比较基准	
3.13.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.13.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.14基金业绩比较基准	
3.14.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.14.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

3.15基金业绩比较基准	
3.15.1基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%
3.15.2基金业绩比较基准	摩根士丹利亚太新兴市场指数收益率×60%+摩根士丹利亚太固定收益指数收益率×40%

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
营业收入	13,422,752,968.08	5,620,197,476.64
营业支出	32,088,610.63	32,088,610.63
利润总额	13,390,744,357.45	5,588,088,866.01
净利润	13,390,744,357.45	5,588,088,866.01

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

项目	2016年1月1日至2016年12月31日	2015年1月1日至2015年12月31日
资产总额	8,171,360,003.39	3,550,341,630.79
负债总额	1,302,319,759.19	302,319,759.19
净资产	6,868,980,244.20	3,247,999,871.60

应收证卷清算款		2,831,478.57	3,968,458.44
应收利息	7475	11,985.07	24,773.26
应收股利		378,430.71	745,037.71
应收申购款		241,233.80	62,824.29